
муниципальное автономное учреждение культуры 
«Центр культуры и досуга Ишимского района»

ПРИКАЗ
№J2_.12.2021

с. Стрехнино

Об утверждении перечня товаров, 
работ, услуг, закупка которых 
осуществляется заказчиком у  субъектов 
малого и среднего предпринимательства

В целях обеспечения деятельности МАУК «ЦКД Ишимского района» по 
осуществлению закупок товаров, работ, услуг и заключению договоров в 2022 году в 
соответствии с федеральным законом от 18.07.2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, 
работ и услуг отдельными видами юридических лиц», руководствуясь постановлением 
Правительства РФ от 11.12.2014 № 1352 «Об особенностях участия субъектов малого и 
среднего предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг отдельными видами 
юридических лиц»,,

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Перечень товаров, работ, услуг, закупка которых осуществляется 
МАУК «ЦКД Ишимского района» у субъектов малого и среднего предпринимательства, 
согласно приложению к настоящему приказу.

2. Разместить Перечень товаров, работ, услуг, закупка которых осуществляется 
МАУК «ЦКД Ишимского района» у субъектов малого и среднего предпринимательства, 
утвержденный пунктом 1 настоящего приказа, в единой информационной системе.

3. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2022 г.
4. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

О. В. Майорова



Приложение 
к приказу № 115 от 30.12.2021 г.

№
п/п

Код по общероссийскому 
классификатору 

продукции по видам 
экономической 

деятельности (ОКПД2)

Наименование по общероссийскому классификатору 
продукции по видам экономической деятельности

(ОКПД2)

1 68.20.12.000 У слуги по сдаче в аренду (внаем) собственных или 
арендованны х неж илы х помещ ений

2 80.10.12.000 У слуги охраны
3 80.20.10.000 У слуги систем обеспечения безопасности
4 43.22.12.140 Работы  по ремонту и техническом у обслуживанию  

бытовых отопительны х котлов и бойлеров
5 43.22.11 Работы  по монтаж у водопроводны х и канализационных

систем
6 58.14.1 Ж урналы  и периодические издания печатные
7 19.20.21 Топливо моторное, вклю чая автомобильный и 

авиационны й бензин
8 36.00.20.140 У слуги по техническому обслуж иванию  приборов учета

расхода воды
9 61.90.10 У слуги телеком м уникационны е прочие
10 43.22.11.130 Работы  водопроводны е взаимосвязанны е
11 13.92.1 И зделия текстильны е готовы е для домаш него хозяйства
12 27.40 О борудование электрическое осветительное
13 14.19 О деж да прочая и аксессуары
14 43.29.11.140 Работы  по противопож арной защ ите
15 43.22 Работы  по монтаж у систем водопровода, канализации, 

отопления и кондиционирования воздуха
16 33.12.19.000 У слуги по рем онту и техническом у обслуживанию  

прочего оборудования общ его назначения, не 
вклю ченного в другие группировки

17 58.11.12.000 К ниги печатны е профессиональны е, технические и
научные

18 43.21.10 Работы  электромонтаж ны е
19 86.21.10 У слуги в области общ ей врачебной практики
20 71.12.19.000 У слуги по инж енерно-техническому проектированию  

прочих объектов
21 25.99.12 И зделия столовые, кухонны е и бытовые и их части из 

черных металлов, м еди или алю миния
22 41.20.40.000 Работы  строительны е по возведению  нежилых зданий и 

сооруж ений (работы  по строительству новых объектов, 
возведению  пристроек, реконструкции и ремонту зданий)

23 26.40.43.120 У становки электрических усилителей звука
24 43.29.1 Работы  строительно-монтаж ны е прочие
25 26.40.31.190 А ппаратура для воспроизведения звука прочая
26 26.20.11.120 К нижки электронны е записны е и аналогичная 

ком пью терная техника
27 26.20.16.120 П ринтеры
28 58.11.19.000 Книги, брош ю ры, листовки печатны е прочие и подобные 

печатны е материалы
29 10.82.23.290 И зделия кондитерские сахаристы е прочие, не 

вклю ченны е в другие группировки


